## Consolatio

**C**hristū ire qui non credit se cū Christo incipere regnare. Denique mortē timere si gnū est desperatiōis male consē. **R**az q̄ hanc vitam diligēs timet mortē simili est latroni q̄ suū diligit carcerem. nec vnq̄ vellet egredi qz nollet ad patibulum duci. **V**n̄ **A**yprian⁹ vbi sup̄. **F**ius est i mūdo velle diu remanere quē mūd⁹ oblectat. quē seculū blandiēs ac decipiens illecebris terrene voluptatē inuitat. mori ergo timeat quez ad secūda mortē de hac morte transire cōstat. mori timeat cui h̄ longiore mora confert vt cruciat⁹ gemit⁹ inferni differat. hęc **C**yprianus. **H**inc et **A**mbrosius in. li. de bono mortē. **M**ors quidem cuz oēs absoluat paucos delectat. **A**t h̄o non est vitium h̄ mortis sed n̄c infirmitatē q̄ voluptate corpis delectatione vitę istius capimur. et cursum hūc cōsummare trepidam⁹ in quo plus ē amaritudinis q̄ voluptatis. **N**on est ergo mors timenda s̄ potius contēnenda. **P**rimo q̄dē qz humana vita est fragilis et ideo p̄ceptibilis s̄m illud **I**acobi. **Q**uę enī vita n̄ra? vapor est ad modicū parēs. **V**n̄ **V**aleri⁹ maxim⁹ in. li. de dictis et factis mēozabilibus. **C**orpis et aię societas infirmo vinculo cohērēs facile dirūpitur. mīmo qz studio bonū h̄ retinēdū est cuius cadauca possessio tam leui afflatu violentię concussa dilabi potest. **D**enique qz sicut metus facit hoīez inquietū et anxiū. sic et ei⁹ contempt⁹ quietū ac securū. **V**n̄ **S**eneca in. li. de nat̄alib⁹ questionib⁹. iij. **D**u s̄illa res est hoīs vita sed vrgens res contēptus vitę. hanc qui contēpsit secur⁹ v̄i debet maria turbari. securus aspiciet horridam faciem fulminātis celi. **Q**uid ad me q̄ magna sint quibus pereō. ipsum perire non magnū est. p̄inde si volumus esse felices nec hoīum nec rerū timore versari aīa in experimento habēda est. **I**dē in. vij. li. **C**ontēne mortē. et oīa que ad mortē ducunt contēpta sūt siue bella siue naufragia siue minarū pondera. **Q**uid quid amplius facere possunt q̄ vt corp⁹

ab aīa resoluatur? h̄ nulla diligētia euincit. nulla felicitas donat. nulla potētia euincit. **D**e te demētē et oblitū fragilitatē tuę si tūc mortē tm̄ times cum tonat. viues si fulmē effugeris. repetet te gladius petet lapis. petet bilis. **N**on maximū ex periculis sed speciosissimū fulmē est tecū si sensum mortis a te celeritas infinita p̄ueniet inuito. deo pp̄itio quia moriēdū est anim⁹ ex ipsa desperatiōe sumatur. **H** **S**eneca. **I**taqz sicut dicit **L**ullius in libro de senectute. **M**editatū eē debet ab adolescentia vt mortē negligam⁹. sine q̄ meditatiōe tranquillo aīo nemo esse potest. cū certissime moriēdū sit. et quo incertum tempore. **S**apiētissimus quisqz equissimo aīo moritur. nec eū vixisse p̄nitent qui ita vixit vt non frustra se natū existimet. et ex hac vita discedit tanqz ex hospitio non ex domo. **C**ōmorandi enī diuersorū natura nobis dedit non habitandi. hęc ille. **S**ciendū h̄o qz facili⁹ contemnitur mors a bonis q̄ a malis. a pauperibus q̄ a diuitibus. a senibus q̄ a iuuenibus. a miseris q̄ a felicibus. **A** bonis inqz. quia vitam p̄sentē non reputant sed meliorē expectant. s̄m illud ad **H**eb. xij. **N**on habemus hic manentem ciuitatem sed futuram inquirimus. **M**ali h̄o quia solam vitam p̄sentē diligunt. quicquid dilexerunt per mortem amittūt. **I**deo dicitur **E**ccl. xli. **M**ors q̄ amara ē memoria tua homini iusto et pacem habenti in substantiis suis zc. **H**inc ergo recte dicit **L**ullius in libro padoxis. **M**ors quidem his quorum cum vita extingunt oīa. terribilis est. nō autē his quorum laus emori nō potest. **C**eterum a pauperibus facili⁹ q̄ a diuitibus. quia q̄to min⁹ habent in mūdo quod diligant tanto magis expediti mortē que aufert oīa sine molestia expectāt s̄m illud **E**ccl. vbi supra. **M**ors bonū iudiciū tuū homini indigenti et qui minoratur viribus zc. **H**inc **T**heodor⁹ **C**ireneus vt refert **V**aleri⁹ maxim⁹ cū regem **L**ysimacū increpasset. et ob h̄c

## super morte amici

ille cruci affigi iussisset. terribilis ait hoc sit purpuratis tuis: **M**ea siquidem nil interest humi an in sublimi putrescam. **I**deo recte dicit **S**ecundus pbs. q. mors est paucorum diuinitus. desiderium pauperum. **I**te a senibus q. a iuuenibus. quia sicut dicunt sancti **A**mbrosius ac **B**ernardus. **M**ors iuuenibus quidem est in insidijs. senibus aut in ianuis. **V**nde predictis verbis **E**cd. subiungit. et defecta etate. **H**ic et **L**ullius in li. de senectute. **M**ors inquit contingit adolescentibus adu'sante et repugnante natura et ideo grauis. senibus vero venit tanq. sponte nulla vi adhibita et ideo lenis. **S**icut ergo poma ex arboribus si cruda sunt vi auellunt. si matura et cocta decidunt. **S**ic vis adolescentibus vitam auferit. senibus maturitas. **F**rustra vero sperat adolescens vel permittit se diu victurum: **Q**uid enim stultius q. incerta pro certis habere? q. etiam illa etas multo plures q. senectus habet mortis casus. **F**acilius enim in morbos adolescentem incidunt. grauius egrotat. tristius curantur hecille. **D**enique a miseris facilius contemnitur q. a felicibus. quia sic dicitur **E**cd. **M**elior est mors q. vita amara. **V**nde **S**alustius in cathilinario **I**n luctu inquit atq. miseris mors erunaru. requies est. non cruciatus. **H**ic et **M**aximianus. **D** q. dura premit miseros conditio vite. **D**ulce mori miseris sed mors optata recedit. **A**t cum tristis erit precipitata venit. **N**on solum autem est contemnenda. verum etiam a viris duntaxat perfectis est amplectenda. id est. hilariter et amabiliter suscipienda. **P**rimo quidem. q. iudicium dei est. et hominis iusti diligere et amplecti iudicia dei est. q. iudicia domini vera iustificata in semetipsa: **I**deo dicitur **E**cd. **N**olite metuere iudicium mortis hoc enim iudicium a domino omni carni. **E**t vere iudicium mortis iustum est. quia nec personas accipit nec exceptiones frivolas recipit. nec aduocatos vel intercessores vel appellatores admittit. **P**ersonas inquit non accipit sed omnibus est communis. **S**icut illud

**E**cd. ix. **C**omunionem mortis scito. **H**inc **g**eregii **H**ildeberti cenomani. ait: **I**n opes ac delicias populi fauores. **H**oc animus recolit. si tua lingua sonet. **M**ors dominum seruo mors sceptrum ligonibus equat. **D**issimiles simili conditione trahens. **A**lia ratio est. quia finis peccati mors est et utique vir iustus cuius est esurire iusticiam atque sitire. debet utique optare peccatum finiri. et iusticiam permanere. iuxta illud **D**aniel. ix. **F**inem accipiat peccatum et deleatur iniquitas et aduocatur iusticia sempiterna. **H**inc et beatus **A**mbrosius dicit in libro de bono mortis. **G**rauius est ad peccatum viuere q. etiam in peccato mori. quoniam impius peccatum auget q. diu viuunt. et si moriatur peccare desinit. **I**dem quoque super **B**eati immaculati. **N**onnulli ait philosophi disputauerunt improbis obesse ob solutionem. prodesse vero mortem. eo quod in illa sit incentiuum delinquendi. in morte autem finis delicti. **V**nde iuxta **E**ccl. **M**ortuus uiuenti prefertur quia peccare desinit. et mortuus nondum natus. quia peccare nesciunt. **T**ertia ratio est. quia mors timorem mortis auferit. quia etiam ipsa morte quodammodo grauior est. sicut illud **M**aximiani. **M**orte mori melius q. mortis ducere vitam. **P**ena minor certatim subito proferre ruina. **Q**uod pertimeas sustinuisse diu. **H**inc et **S**eneca in li. de clamationum. **C**rudelius est q. mori semper morte timere. **I**dem quoque dicit **A**mbrosius unde supra. **H**is inquit certe non est graue mori quibus timor mortis est grauis. sed graue est viuere sub metu mortis. **N**on est ergo mors grauis sed metus mortis. **I**dem in li. de morte **S**atyri. **V**ti denique mortem in gremio q. mortem formidini preterulerunt indicantes grauiorem esse metum mortis q. mortem: **A**deo suis malis mors non timetur. sed vite miseris ante fertur. quod exitus morientis expetit ut formido uiuentis euitetur. **Q**uarta ratio est quod mors nihil aliud q. carceris effractio est. **V**nde ps. **E**duc de carcere animam meam. **S**icut